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Cc Ovik energi Protokoll 2025-07-23 14)

Datum: 2025-06-18

Plats: Övik Energi (Sjögatan 4a, Örnsköldsvik) och Teams

Deltagare: Torbjörn Sundström, Fastighetsägarna

Martin Wallin, HSB

Hampus Lundqvist, HSB

Henrik Hörnfeldt, Övikshem

Martin Söderström, Westerlinds

Jennifer Forssell, Riksbyggen

Johnny Berglund, Örnsköldsviks Kommun

Stefan Fällström, Övik Energi

Emil Edelsvärd, Övik Energi
Mattias Lindberg, Övik Energi

Patrick Olsson, Övik Energi

Förhinder: Leif Lundgren (Örnalp/Unozan), Jan Lindberg

(Regionfastigheter Västernorrland), Magnus Lundberg

(NP3 Fastigheter).

Inledande samrådsmöte i Prisdialogen

Mötets öppnade

Mattias hälsade alla välkomna och gick igenom agendan.

Val av justerare

Till justerare valdes Martin Wallin.

Presentationsrunda och aktuella frågor eller viktiga

behov hos kunderna

Både Jennifer Forsell och Martin Wallin tog upp att ekonomin är utmanande för

bostadsrättsföreningar med högre räntor än tidigare och höjda avgifter. Många

skjuter på underhåll och många talar om energibesparingar. Martin Wallin

nämnde att Övik Energi ligger högst i pris bland de energibolag i Västernorrland

som är med i prisdialogen samt att fjärrvärmen star fOr ca 25% av

driftskostnaderna i en bostadsrättsförening.

Martin Söderström lyfte betydelsen av förutsägbarhet och långsiktighet och det har

varit problematiskt med det de senaste åren.

Torbjörn tog upp fördelarna med stabilitet i prisutvecklingen framat.

Henrik berättade om fjärrvärmeprimäranslutningar, IMD och solceller.
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Energimarknadsnytt

Mattias gav en kort inblick i kraft-och fjärrvärmens betydelse i

samhällsutvecklingen. Med elektrifieringen av industri och samhälle så väntas

behovet av eleffekt och el öka framåt enligt olika prognoser som bland annat

branschföreningarna SKGS senaste prognos. Kraft- och fjärrvärmen är viktig för att

möta detta behov, Mattias berättade hur Övik Energi tillsammans med andra

aktörer i mellersta Norrland arbetar med att få mer eleffekt till platser med stora

behov, för att möjliggöra företagsetableringar och grön uppväxling. Kraft- och

fjärrvärmen är också viktiga ur beredskapssynpunkt och Övik Energi håller på att

utreda vilka ombyggnationer som krävs i produktionsanläggningarna för att

kunna förse Örnsköldsvik med fjärrvärme och el om det blir ett stort nationellt/

regionalt strömavbrott.

Prisdialognytt

Patrick informerade om Prisdialogen och gick igenom de kommentarer som

Prisdialogens styrelse gav Övik Energi efter förra årets Prisdialog.

Enligt reglerna för Prisdialogen så ska agendan för mötet skickas ut senast två

veckor innan mötet och underlag senast en vecka innan, Deltagarna i mötet

bekräftade att detta hade gjorts.

Kostnadsoptimeringar

Priserna på biobränsle har mer än dubblerats på bara 2 år, vilket är en utmaning,

och Övik Energi har därför intensifierat kostnadsoptimeringsarbetet inom hela

kedjan från bränsle, produktion, distribution och kundsamarbeten i syfte att sänka

kostnaderna.

Stefan presenterade status för de olika åtgärderna som vi redogjorde för förra året

att vi skulle genomföra. Några av åtgärderna har redan gett effekt, andra väntas

göra det under 2026 och ytterligare en från 2027 och framåt.

Patrick och Henrik berättade om test som Övik Energi och Övikshem gjorde i

vintras för att testa efterfrågeflexibilitet. Avsikten var att testa hur den lagrade

värmen i Övikshems fastigheter tillfälligt kunde användas i stället för att Övik

Energi skulle behöva starta en spetspanna. Henrik berättade att inomhus-

temperaturen i snitt sjönk 0,5” C och att ingen hyresgäst hörde av sig. Martin

Wallin med flera var intresserad av mer info om detta test. Patrick skickar info till

alla i Prisdialogen.
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Prisändring 2026 och prognos 2027 och 2028

Patrick visade Övik Energis prispolicy, budgeterade kostnader och intäkter samt

prognos för kostnadsutvecklingen framåt.

Förslaget nu i juni är att priset ändras med runt 296 för 2026 från den 1 januari. För

en genomsnittlig villakund i Örnsköldsvik (förbrukning 20 000 kWh) innebär det

cirka 40 kr / månad inklusive moms.

Patrick berättade att Övik Energi egentligen skulle behöva höja mer eftersom

kostnaderna ökar med cirka 6,526 från 2025 till 2026. Men Övik Energi fortsätter att

dämpa kostnadsökningen, precis som tidigare, med hänsyn till kunderna och  principen om långsiktigt stabil prisutveckling. Det innebär att Övik Energis

marginal fortsätter att vara mycket låg.

Prognosen just nu för de två följande åren efter 2026 är att priset på fjärrvärme

behöver ändras så här: |

År 2027 1 till 5 % |
År 2028 1 till 5 % |

Patrick presenterade konkurrensanalysen som visar att fjärrvärmen fortsatt är

konkurrenskraftig,

Patrick berattade ocksa att det kommer bli ett byte av kalla for temperatur- ;

mätningen för att möjliggöra automatisk hämtning av temperaturen, samt

avslutade med info om fjärrvärmens miljövärden 2024 och att fjärrvärmen i höst

kommer bli 10026 förnybar under normala driftsförhållanden.

Synpunkter på utkastet till prisändringsmodell

Torbjörn lyfte fördelarna med fjärrvärme, att det är en mycket stor produkt på

marknaden och att Övik Energi behöver ge kunderna stabilitet framåt, Torbjörn

påpekade även att vår dialog och samarbete är väldigt viktigt, vilket flera instämde

i.

Jennifer tog upp att det var positivt med att prisökningen inte var lika stor som

tidigare, att fjärrvärmen blir 100246 förnybar och långsiktigheten genom de nya

bränsleavtalen.

Henrik frågade hur Övik Energis intäkter och kostnader påverkas när kunderna

energieffektiviserar. Patrick berättade att det räknar Övik Energi alltid med och det

balanseras av nya tillkommande kunder och kostnadseffektiviseringar. I princip

alla näringsidkare som bygger nära fjärrvärmenätet väljer fjärrvärme, som

exempelvis Björkplantagen och Blåklockan med flera nyligen gjort.
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Inforande av flodeskomponent i prislistan

Patrick förklarade hur detta skulle kunna införas med förslag på införande 1/1
2027. De närvarande kunderna med Torbjörn i spetsen tyckte att förslaget var
intressant och positivt. Martin Wallin och Martin Söderström med flera önskade
information om påverkan för enskilda fastigheter inför budget 2026.

Nästa möte

Emil avrundade mötet med info kring vad det avslutande samrådsmötet kommer

att innehålla.

Datum för det avslutande samrådsmötet bestämdes till torsdag 28 augusti

kl 13.30.

Örnsköldsvik, 2025-07-23

Vid prot kollet Justerat av

    
   

Martin Wallin

Ovik Energi HSB Sédra Norrland

Emil Edelsvard
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Datum: 2025-08-28

Plats: Övik Energi (Sjögatan 4a, Örnsköldsvik) och Teams

Deltagare: Martin Wallin, HSB

Henrik Hörnfeldt, Övikshem

Martin Söderström, Westerlinds

Niclas Nilsson, Grannstaden

Robin Wännström, Örnsköldsviks Kommun

Emil Edelsvärd, Övik Energi
Mattias Lindberg, Övik Energi
Patrick Olsson, Övik Energi

Förhinder: Torbjörn Sundström (Fastighetsägarna), Leif Lundgren (Örnalp/Unozon),

Jan Lindberg (Regionfastigheter Västernorrland), Magnus Lundberg (NP3

Fastigheter), Jennifer Forssell, Riksbyggen.

Avslutande samrådsmöte i Prisdialogen

Mötets öppnade

Mattias hälsade alla välkomna och presenterade agendan liksom mötets

huvudsyfte, det vill säga att föra dialog om det uppdaterade utkastet till

prisändringsmodell för 2025-2027.

Val av protokolljusterare

Martin Wallin valdes till justerare.

Vad händer kring fjärrvärme generellt i Sverige nu?

I energidebatten i Sverige har det varit mycket fokus på vind- och kärnkraft. Fjärr-

och kraftvärmen har kommit lite i skymundan, men regeringen och politiker

generellt, har alltmer börjat inse fjärrvärmens betydelse i energisystemet och vill

värna den. Patrick berättade kort om det uppdrag regeringen gav den 8 augusti till

Energimyndigheten som handlar om att genomföra och föreslå åtgärder för att

stärka fjärr- och kraftvärmen.

När det gäller fjärrvärme framåt fyllde Mattias i att även om fjärrvärmen bidragit

till ren luft i svenska städer och att vi snart har 100 % förnybar fjärrvärme, så har

den fortfarande kvar en mycket stor potential för miljöarbetet. Genom att fånga in

biogen koldioxid från vårt kraftvärmeverk och använda den som råvara

tillsammans med vätgas kan nya förnybara produkter tillverkas som ersätter

fossila produkter och drivmedel som används idag av exempelvis sjö- och

luftfarten. Därmed skulle alla som använder fjärrvärme skapa ännu mer

klimatnytta samt minska Sveriges beroende av importerade fossila bränslen vilket

stärker vår energisäkerhet. Det är precis detta som samarbetsprojektet med Liquid

Wind ska åstadkomma (se nedan).
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Genomgang och samtal om den uppdaterade

prisandringsmodellen f6r 2025 - 2027
Ett uppdaterat prisändringsmodellsdokument skickades ut till deltagarna en vecka

innan mötet. Patrick gick igenom de delar av dokumentet som hade uppdaterats.

Mötesdeltagarna godkände ändringarna.

Robin uttryckte att prisjusteringen 2026 blir bättre än tidigare prognoser.

Flera av deltagarna berättade att de är positiva till den typ av effektsamarbete som

Övik Energi och Övikshem testat tillsammans.

Införande av flödesdel i prissättningen

Patrick berättade om det förslag på utformning av flödesdel som presenterades i

förra Prisdialogmötet. Övik Energi överväger att justera utformningen för att

säkerställa att det blir en bra modell och kommer bjuda in deltagarna i

Prisdialogen till ett kundrefensgruppsmöte under hösten.

Flera deltagare tyckte att det är bra att kundreferensgrupp bjuds in till arbetet med

ny flödesdel i prissättningen. Robin framförde att kommunen önskar delta i en

sådan grupp.

Information om Electrofuels Örnsköldsvik

Mattias informerade om vad som är på gång när det gäller det nya

samarbetsprojektet med Liquid Wind om att uppföra en ny e-metanolfabrik intill

Övik Energis kraftvärmeverk. Fabriken som ska producera förnybart elektro-

bränsle till fartyg planeras att bli dubbelt så stor som den som planerades tidigare.

Övik Energi kommer vara en leverantör av bland annat ånga och eleffekt till

fabriken och fabriken kommer att vara leverantör av restvärme till Övik Energis

fjärrvärmenät. Målet är att anläggningen ska börja byggas i slutet 2027 och

produktion startas i slutet av 2029.

Utvärdering och nästa steg i årets prisdialog

Martin W framförde att dialogen har varit bra och att vi ska fortsätta med den som

vi gör.

Martin 5 uttryckte att det är bra med nya komponenter i prissättningen som gör

den mer sparvänlig.

Niclas berättade att han är van vid att prismodeller omfattar flöde /

returtemperaturen, att det finns incitament så att kunder som sköter om sina

anläggningar får något tillbaka. Samtidigt kan prismodeller vara mycket

komplicerade vilket gör det svårt att göra bra ekonomiska kalkyler. Patrick och



Emil sa att kunder ska inte tveka att kontakta Övik Energi om de vill ha hjälp att

beräkna sina kostnader eller göra kalkyler.

Robin tog upp att det varit extra bra med info om samarbetstestet mellan

energibolag och kund samt vad kunder kan göra för att påverka.&

Henrik menar att prisdialogen varit tydlig och bra. Att relationen till energibolagetOo é od oO oO

förbättrats ju mer vi lärt känna varandra.

Emil lyfte att Övik Energi gärna bjuder in fler kunder till nästa års dialog och

mötesdeltagarna var positiva till det.

Mattias frågade om vi nästa år ska gå mot att en kund får berätta om ett

energiprojekt för att öka erfarenhetsutbytet. Mötesdeltagarna var positiva även till

detta.

Mattias avslutade sedan mötet med att tacka alla deltagande kunder i årets

prisdialog för mycket bra synpunkter och önskemål som vi tar med oss framåt.

Örnsköldsvik, 2025-09-03
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